



JYVÄSKYLÄN VARUSKUNNAN AMPUMA- JA HARJOITUSALUEIDEN JOHTOSÄÄNTÖ

Normikokoelman lyhenne

ILMAVJSÄ-ILMASK

Peruste Palvelusturvallisuus

Asiaan liittyvä lainsäädäntö ja muut ohjeet

Puolustusvoimien yleisten palvelusturvallisuusmääräysten kokoelma,
maavoimien palvelusturvallisuusmääräysten kokoelma, ilmavoimien
palvelusturvallisuusmääräysten kokoelma

Voimassaoloaika 1.3.2023 alkaen

Laatija Ilmasotakoulu Esikunta

Lisätietoja antaa Ilmasotakoulun koulutussektori

Kumoaa JYVÄSKYLÄN VARUSKUNNAN AMPUMA- JA HARJOITUSALUEI-
DEN JOHTOSÄÄNTÖ HS317/24.5.2022

Säilytys Sähköinen arkistointi
- PVAH-järjestelmä / Pv PANOS

Normin muutoshistoria

Versio	Pvm	Asiakirjanro	Muutos	Laatija
1.0	20.6.2021	HR658	Alkuperäinen	KAPT E Kiviniemi
2.0	30.3.2022	HS317	<ul style="list-style-type: none">- Ampumaratojen varaamishojetta päivitetty (pääasiakirja, kohta 4)- Varomääräysten/ohjeiden päivityksiä (liite 1)- 150-300m kivääriradan varausnimikettä muutettu Outlook -varauskalenterissa (liite 2)- Tarkennuksia ampumaratojen käyttöaikoihin (liite 3)- Ammutut laukaukset - ilmoituksen täyttö- sekä jako-ohjeita päivitetty (liite 4)- Turvallisuustiedotteen jako-ohjetta tarkennettu (liite 7)	KAPT E Kiviniemi
3.0	1.3.2023	HT224	<ul style="list-style-type: none">- Lisätty lupahallinnon sähköpostiosoite (pääasiakirja, kohta 7)- Varomääräysten/ohjeiden päivityksiä (liite 1)- Muutoksia ampumaratojen käyttöaikoihin, lisätty ilmoitusmenettely poikkeavista ampuma-ajoista (liite 3)- Ammutut laukaukset -ilmoitusta muutettu erittelemään 150m ja 300m ammutut laukaukset (liite 4)- Harjoitusalueiden käyttörajoituksia tarkennettu Tuohimäen osalta lisäämällä paukkupatruunoiden käyttömahdollisuus sekä metsästyskieltoalue (liite 5.1)- Lisätty TPT-riskien hallinta - pohja D1.4 päivityksen mukaisesti (liite 11)	KAPT E Kiviniemi

Sisällys

JYVÄSKYLÄN VARUSKUNNAN AMPUMA- JA HARJOITUSALUEIDEN JOHTOSÄÄNTÖ	1
1 YLEISTÄ	4
2 OMISTUSSUHTEET	4
3 AMPUMARATOJEN SEKÄ HARJOITUSALUEIDEN KÄYTTÖOIKEUS	4
4 AMPUMARATOJEN SEKÄ HARJOITUSALUEIDEN VARAAMINEN.....	5
5 AMPUMARADOILLA SALLITUT AMMUNNAT.....	5
6 AMPUMARATOJEN AMPUMA-AJAT	6
7 AMPUMARATOJEN SEKÄ HARJOITUSALUEIDEN TURVALLISUUS JA VALVONTA	6
8 LOPUKSI.....	6
LIITTEET	7

1 YLEISTÄ

Tämä johtosääntö määrittää Jyväskylän varuskunnan ampuma- ja harjoitusalueiden käyttöä, kunnossapitoa sekä valvontaa. Johtosääntö perustuu voimassa oleviin Puolustusvoimien varomääräyksiin sekä -ohjeisiin, jotka ovat lueteltuna **liitteessä 1**.

2 OMISTUSSUHTEET

Harjoitusalueiden maa-alue sekä lentokenttää ympäröivä maa-alue ovat Metsähallituksen omistuksessa. Ampumaratojen maa-alueet ovat Metsähallituksen sekä Puolustuskiinteistöjen omistuksessa

Ampumaratojen kiinteät rakennukset ovat Puolustuskiinteistöjen omistuksessa, pl.50m pienoiskivääriradan rakennus sekä maalilaitteisto, jotka ovat Tikkakosken ampujat Ry:n omistamia.

Pistooli-, ilma-ase-, liikemaali-, 150m- sekä 300m -radan maalilaitteistot ovat Ilmasotakoulun omistuksessa.

3 AMPUMARATOJEN SEKÄ HARJOITUSALUEIDEN KÄYTTÖOIKEUS

Ampumaratojen sekä harjoitusalueiden ensisijainen käyttöoikeus on Jyväskylän varuskunnan palvelustehtävissä sekä kertausharjoituksissa olevilla joukoilla. Tämän lisäksi ampumaratoja sekä harjoitusalueita ovat oikeutettuja käyttämään:

- Puolustusvoimien muut joukko-osastot/vastaavat palvelustehtävissä sekä kertausharjoituksissa
- Puolustusvoimien henkilökunta sekä opiskelijat
- Muut valtionhallinnon viranomaiset kuten poliisi, vankeinhoitolaitos, pelastuslaitos, tulli, yms.
- Vapaaehtoinen Maanpuolustuskoulutus
- Ampumaratojen käyttöoikeuden omaavat Keski-Suomen alueen reserviläisjärjestöt sekä rekisteröidyn ampumaurheiluseuran/-yhdistyksen jäsenet

Käyttöoikeuden omaavien seurojen, järjestöjen ja yhdistysten kanssa laadittuja kirjallisia sopimuksia tarkistetaan joka toinen vuosi syksyllä laadittavan Ilmasotakoulun toimintakäskyn yhteydessä tai aina olosuhteiden muuttuessa. Sopimukset tarkistetaan aina ympäristölupapäätöksen lainvoimaiseksi tulon yhteydessä. Lähtökohtaisesti tarkistettut sopimukset astuvat voimaan seuraavan vuoden alusta alkaen ja ovat voimassa seuraavaan tarkistukseen saakka.

Puolustusvoimilla on oikeus irtisanoa sopimukset esimerkiksi omista toiminnallisista tarpeistaan johtuen tai käyttäjän olennaisten sopimusvelvoitteiden laiminlyöntien takia.

Allekirjoitettuja, voimassaolevia sopimuksia, säilytetään sopimustietokannassa Ilmasotakoulun arkistossa.

4 AMPUMARATOJEN SEKÄ HARJOITUSALUEIDEN VARAAMINEN

Puolustusvoimien yksiköt, palkattu henkilökunta sekä opiskelijat varaavat ampumaradat ja harjoitusalueet käyttöönsä **liitteen 3**, kohdan 1 taulukon aikataulujen mukaisesti puolustusvoimien tilavarausjärjestelmää käyttäen. Kohdan 1 aikataulujen ulkopuoliset ampumaratavaraukset ovat mahdollisia ainoastaan koulutus- ja palvelusammuntoja varten. Kohdan 1 aikataulujen ulkopuolinen muu ampumatoiminta, kuten henkilökohtainen harjoittelu, toteutetaan ilman erillistä ratavarausta **liitteen 3**, kohdan 2 yleisien vuorojen aikataulujen mukaisesti.

Muiden valtionhallinnon viranomaisten kohdalla varaukset toteutetaan lähettämällä kirjallinen käyttövuoroanomus sähköpostilla osoitteeseen ampumara-dat.ilmask@mil.fi tai erikseen sovitulla tavalla. Anomuksessa on ilmoitettava:

- Haluttu käyttöaika
- Käytettävä rata ja ammunnan laatu/harjoitusalue ja harjoituksen laatu
- Ammunnan/harjoituksen vastuu- ja yhteyshenkilöt sekä heidän puhelinnumeronsa yhteydenottoa varten

Käyttöluvan saaneille ampumaseuroille sekä järjestöille on ilmasotakoulun toimesta määritetty ajankohdat ns. yleiset vuorot, jolloin heidän on mahdollista käyttää ratoja ilman erillistä ajanvarausta. Jos ratojen käytölle on tarvetta muuna ajankohtana, esimerkiksi kilpailujen järjestämiseksi, on käyttäjän lähetettävä sähköpostilla edellä mainittu kirjallinen käyttövuoroanomus yllä näkyvään osoitteeseen

Edellä mainittujen erillisten vuorojen peruuntumiset tai muutokset tulee ilmoittaa ensi tilassa sähköpostilla yllä näkyvään osoitteeseen tilavarausjärjestelmän päivittämiseksi.

Ilmasotakoulun esikunnan koulutussektori vastaa varausjärjestelmässä olevien ampumaratojen sekä harjoitusalueiden varausten käsittelystä ja hyväksynnästä.

Ilmasotakoululla on oikeus perua myönnettyt erillisuorot aina tilanteen niin vaatiessa. Tieto peruista vuoroista ilmoitetaan viivytyksettä (viimeistään viikkoa aikaisemmin) käyttöanomuksessa mainitulle yhteyshenkilölle. Yhteyshenkilöt ovat velvollisia tiedottamaan edelleen edustamia organisaatioita.

Varattavat ampumaradat tarkennuksineen on esitetty **liitteessä 2**.

5 AMPUMARADOILLA SALLITUT AMMUNNAT

Ampumarata-alueella voidaan ampua:

- Voimassa olevan ampumaohjelmiston mukaisia ja kaltaisia kivääri-, tarkkuuskivääri-, rynnäkkökivääri-, sinkojen sisäpiippu- sekä pistoolin perus- ja erikoisammuntoja
- Voimassa olevan ampumaohjelmiston mukaisia konekivääri-, kevytkonekivääri- ja konepistooli -sarjatuliammuntoja
- Pienoispistooli- ja kivääriammuntoja

Edellä mainittujen lisäksi taisteluvälinehenkilöstö on oikeutettu sarjatuli - koeammuntoihin.

6 AMPUMARATOJEN AMPUMA-AJAT

Ampumarata-alueelle määritetyt ampuma-ajat perustuvat alueesta laadittuun ympäristölupaan sekä luvassa mainittuihin ampuma-aikojen muutossuosituksiin.

Ilmasotakoulu on osiltaan muuttanut arkisin käytettäviä ampuma-aikoja huomioiden varusmieskoulutuksen tuomat haasteet sekä rajoittanut viikonlopun ampuma-aikoja minimoidakseen ympäristölle aiheutuvaa ampumamelua. Ilmasotakoulu pidättää oikeuden kaikkiin aikataulujen muutoksiin.

Sallitut ampuma-ajat on esitetty **liitteessä 3**.

7 AMPUMARATOJEN SEKÄ HARJOITUSALUEIDEN TURVALLISUUS JA VALVONTA

Ampumaradoilla sekä harjoitusalueilla käyttäjien on aina noudatettava voimassa olevia Puolustusvoimien varomääräyksiä ja -ohjeita sekä tätä johtosääntöä. Ilmasotakoulu valvoo määräysten noudattamista ja mahdollisten väärinkäytösten ilmenytessä Ilmasotakoululla on oikeus peruuttaa määräysten rikkojien käyttöoikeudet.

Harjoitusalueella toteutettavista harjoituksista, joista voi aiheutua vaaraa alueen muille käyttäjille tulee laatia turvallisuustiedote **liitteen 7** mukaisesti. Tiedotteen laadintaohjeet sekä jakelu ovat kirjattuna liitteeseen.

Ampumaratoja tai harjoitusalueita käyttävien metsästys-/ampumaseurojen sekä yhdistysten tulee opettaa jäsenistölleen tämä johtosääntö varojärjestelyineen. Heidän tulee lähettää jäsenluettelonsa vuosittain Ilmasotakoulun turvallisuusosalalle osoitteeseen lupahallinto.ilmask@mil.fi helmikuun loppuun mennessä, jonka perusteella myönnetään ampumaratojen käyttöoikeus. Edellä mainittujen seurojen ja yhdistysten jäsenille alueen käyttöoikeus on henkilökohtainen eli lähtökohtaisesti heillä ei ole lupaa tuoda vieraita alueelle. Poikkeukset vieraiden osalta on esitetty **liitteessä 10**.

Puolustusvoimien ulkopuoliset käyttäjät ovat aina velvollisia siirtymään ampumarata- ja harjoitusalueille varuskunnan itärannalla sijaitsevan päävartion kautta, jossa vartiohenkilöstö tarkastaa/kirjaa käyttäjän tiedot sekä tiedottaa mahdolliset rajoitukset alueelta. Henkilö, joka tavataan alueella ilman vartioston lupaa, poistetaan alueelta.

Käyttäjät ovat alueella ollessaan kaikissa tilanteissa velvollisia todistamaan henkilöllisyytensä sekä oikeutensa olla alueella sitä kysyvälle vartiohenkilöstölle tai puolustusvoimien henkilökunnan edustajalle. Henkilö, joka kieltäytyy tai käyttäytyy muuten epäasiallisesti, poistetaan alueelta.

8 LOPUKSI

Yksityiskohtaiset, tarkemmat ohjeet alueiden käytöstä on kerrottu asiakirjan liitetiedoissa.

Kaikki Jyväskylän varuskunnan ampumaratojen ja harjoitusalueiden käyttöön liittyvät kysymykset/kehittämisaжатukset tulee toimittaa Ilmasotakoulun esikunnan koulutussektorin tietoon, joka vastaa alueen kehittämisestä sekä voimassa olevan ohjeistuksen ylläpidosta.

LIITTEET

Liite 1 Varomääräykset ja -ohjeet

Liite 2 Ampumaradat

Liite 3 Sallitut ampuma-ajat

Liite 4 Ammutut laukaukset -ilmoitus

Liite 5 Harjoitusalueet

Liite 5.1 Harjoitusalueiden rajoituksia

Liite 5.2 Palo-, pelastus- ja suojeluharjoitusrata

Liite 5.3 TRA -koulutusalue

Liite 5.4 Räjähhteiden raivaamisalue

Liite 6 Räjättyssuunnitelma

Liite 7 Turvallisuustiedote

Liite 8 Pelastustoiminnan sekä lääkinnällisen varotoiminnan järjestelyt

Liite 8.1 Pelastustoiminnan sekä lääkinnällisen varotoiminnan tiedote

Liite 9 Huolto ja kunnossapito

Liite 10 Vieraiden tuonti alueelle

Liite 11 TPT-riskien hallinta -pohja

JAKELU

TIEDOKSI